یہ بتانے پر کہ اس کو ایک طالب علم نے اسلامی مطابعات کا اعلیٰ ڈیپلومہ حاصل
کرنے کے لیے منتخب کیا ہے، انہوں نے مذاق میں کہا: "طالب ڈیپلومہ دو دنوں کا ناس ہوا"

۱۰۵۳ء الاعلام م/۸۶ ۱۰۵۴ء ہدیۃ العارفین ۱/۵۲۰

(بحوالہ ماہنامہ آفاق الثقافتہ والنشر، دبئی، مقدمہ عرب امارات، ۲۰/۹، ربیع الثانی ۱۴۱۵ھ/ ستمبر ۱۹۹۴ء صفحہ ۹-۱۰)

ادارۃ تحقیق و تصنیف اسلامی کی نئی پیشکش

عہد نبوی کا نظام حکومت

پروفیسر محمد یسین مظہر صدیقی

سیرت نبوی اور اس کے مختلف پہلوؤں پر اب تک چھوٹی بڑی بے شمار کتابیں لکھی
جا چکی ہیں اور یہ سلسلہ تاقیامت جاری رہے گا۔